Постановление Администрации Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области от 26

02.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Верхнеландеховского муниципального района
Ивановской области от 26 августа 2024 г. N 314-п "Об установлении родительской платы

за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях
Верхнеландеховского муниципального района"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", постановлением администрации Верхнеландеховского
муниципального района от 14.11.2022 N 407-п "Об утверждении Порядка установления и
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных
учреждениях Верхнеландеховского муниципального района":
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Федеральный
закон N 273-ФЗ издан "29.12.2012 г.", а не "21.12.2012 г."

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, посещающими
дошкольные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, 1742 рубля за ребенка в месяц.

2. Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр и уход
следующих категорий детей, посещающих дошкольные образовательные организации:

- дети-инвалиды;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети с туберкулезной интоксикацией;
- дети из многодетных семей.
3. Отменить:
постановление администрации Верхнеландеховского муниципального района от

16.12.2022 N 447-п "Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в
дошкольных образовательных организациях Верхнеландеховского муниципального района";

постановление администрации Верхнеландеховского муниципального района от
05.08.2024 N 284-п "О внесении изменения в постановление администрации
Верхнеландеховского муниципального района от 16.12.2022 N 447-п".

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования, но
не ранее 01.09.2024.

И.о. Главы Верхнеландеховского
муниципального района О.В. Купоросова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409582815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409582815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409582815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409582815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405751303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406382509/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409582816/0